PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.08.2014г.                       № 688
О дополнительных мерах по обеспечению безопасности при проведении муниципальных выборов 14.09.2014 г.

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления  в Российской Федерации», в целях обеспечения дополнительных мер безопасности при проведении муниципальных выборов  14.09.2014 г.
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Руководителям муниципальных учреждений: МАУК «ДК «Протон» Старостиной Д.М., МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1» Чесноковой Т.Н., МБОУ «Лицей № 2» Иващенко Л.И., МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3» Судаковой Л.И., МБОУ «Гимназия» Филоновой Л.В., МБОУ «Лицей» Кащеевой Т.М., МБОУ ДОД СДЮШОР Земскому В.А.:

1.1. Организовать дежурство  ответственных работников, имеющих доступ к ключам от всех помещений во вверенных им учреждениях, 14.09.2014 года с 8.00 до 20.00 часов.

1.2. 13.09.2014 г. проверить и опечатать все помещения вверенных учреждений, которые не будут задействованы на выборах.

2. Руководителям муниципальных учреждений: МБДОУ ЦРР д/с № 2 «Искорка» Гордеевой А.А., МБДОУ д/с № 3 «Незабудка» Качановской Л.А., МБДОУ ЦРР д/с № 4 «Сказка» Мажуго Л.П., МБДОУ д/с № 5 «Семицветик» Шишовой И.Н., МБДОУ д/с № 7 «Вишенка» Сидневой И.В., МБДОУ д/с комбинированного типа № 9 «Россиянка» Глазуновой Р.С., МАДОУ д/с № 11 «Капелька» Чусовой Т.П., МАУДОД «ДЮСШ №2» Горбунову К.И.,  МБОУДОД «Протвинская городская художественная школа» Ревской Н.В. и председателю Совета ветеранов Пожарскому В.Н.:
2.1. В срок до 13.09.2014 г. подготовить  резервные  помещения  для размещения избирательных комиссий и помещения для проведения голосования в случае возникновения нештатной ситуации на местах постоянного  размещения избирательных участков по согласованию с представителем Отдела надзорной деятельности по Серпуховскому району УНД ГУ МЧС России по Московской области, согласно приложению к настоящему постановлению, подготовить графики дежурства ответственных.

2.2. Организовать проведение дополнительного инструктажа о порядке действий в чрезвычайных ситуациях.

3. Руководителям муниципальных учреждений, указанных в п.п. 1 и 2, не проводить культурно-массовые мероприятия и учебные занятия  в возглавляемых ими учреждениях 14.09.2014 г.
4. Директору МУП «УЖКХ» Самсонову А.Б., директору ООО «Вира-М» Карасеву С.С., директору ФГУП ГНЦ РФ ИФВЭ Тюрину Н.Е., генеральному директору ОАО «ПРОТЭП» Татаринцеву В.А., директору МУП «УЭ» Шеманову С.В.  организовать, 14.09.2014 г. с 8.00 до 22.00, дежурство ответственных работников и аварийно-технических групп с целью оперативного устранения нештатных ситуаций.

Списки дежурных, назначенных в соответствии с пунктами 1.1., 4, с указанием номеров их телефонов, направить в  Координационный совет по содействию выборов в срок до 09.09.2014 г.

5. Рекомендовать:
5.1. Начальнику ОМВД России по городскому округу Протвино Борисенко А.В. принять необходимые меры по соблюдению правопорядка и общественной безопасности и обеспечить:

5.1.1. привлечение необходимых сил и технических средств, обеспечивающих охрану общественного порядка и безопасность при проведении выборов;

5.1.2. безопасный проход  на избирательные участки согласно установленному порядку;

5.1.3. привлечение к ответственности лиц, нарушающих общественный порядок и правила поведения;
5.1.4. в местах расположения избирательных участков не допускать стоянку транспортных средств, принадлежащих гражданам и организациям, за исключением автомобилей, обслуживающих избирательные комиссии.
 5.2. Начальнику ОМВД России по городскому округу Протвино Борисенко А.В., начальнику ОГИБДД Гаттарову А.Ф., директору МУП «УЖКХ» Самсонову А.Б., начальнику  ТО №26 ТУ №3 Госадмтехнадзора МО Федорову А.М. принять меры по освобождению прилегающих территорий учреждений, указанных в пунктах 1 и 2, от припаркованного автотранспорта.

 5.3. Начальнику ФГКУ «СУ ФПС № 88 МЧС России» Рыбакову Р.Г. выделить 14.09.2014 г. в распоряжение Координационного совета по содействию выборам  радиофицированный автомобиль, оборудованный громкоговорителем,  для оповещения избирателей и жителей в случае возникновения нештатной  ситуации.

6. Директору МУАТП «КВАР» Зиновьеву В.Ю.:

6.1. на случай возникновения внештатных или чрезвычайных ситуаций 14.09.2014 г. зарезервировать и подготовить в техническом отношении автобус ЛИАЗ 525635 гос. номер АК 39650 под резервные избирательные участки.
6.2. в целях обеспечения безопасности выборов на время их проведения выделить грузовой автомобиль-блокиратор (груженный песком) с дислокацией его в МУАТП «КВАР».

 7. Организовать  штаб  по  содействию избирательным комиссиям при возникновении нештатных ситуаций в следующем составе:

- начальник штаба - Михайлов В.П., заместитель  главы  Администрации - начальник управления территориальной безопасности и мобилизационной работы;

- зам. начальника штаба – Захаревич Д.В., заместитель  главы  Администрации;

члены штаба:

- Телющенко В.И. -  начальник управления делами Администрации;

- Морозов А.В. - начальник отдела по делам ГО, ЧС, ТБ  и ДС;

- Шеманов С.В. – директор МУП «УЭ»;

- Кочетов М.В. – старший инспектор группы охраны общественного  порядка ОМВД России по городскому округу Протвино (по согласованию);

- Рыбаков Р.Г. – начальник ФГКУ «СУ ФПС № 88 МЧС России» (по согласованию);

- Татаринцев В.А. – генеральный директор ОАО «ПротЭП» (по согласованию).
.

Членам штаба 13.09.2014 г. проверить выполнение мероприятий по обеспечению безопасности, предусмотренных данным постановлением, руководителями учреждений, указанных в пунктах 1 и 2.

8. Заместителю главы Администрации – начальнику управления территориальной безопасности и мобилизационной работы Михайлову В.П. и начальнику отдела по ТБ, ГО, ЧС, и ДС Морозову А.В.  провести инструктаж по действиям при нештатных ситуациях с работниками Администрации г.Протвино, привлекаемыми на дежурство 13.09.2014 г., и председателями участковых избирательных комиссий.

9. Начальнику управления делами Администрации Телющенко В.И. организовать дежурство сотрудников Администрации г.Протвино в день выборов.

10. Общему отделу:

10.1. Направить данное  постановление в Территориальную избирательную комиссию г.Протвино, участковые избирательные комиссии, руководителям муниципальных учреждений и общественных организаций, указанным в пунктах 1 и 2, ФГУП ГНЦ РФ ИФВЭ, ОАО «ПРОТЭП», МУП «УЖКХ», ООО «Вира-М»,  МУАТП «КВАР», МУП «УЭ»,  ОМВД Росси по городскому округу Протвино, ФГКУ «СУ ФПС № 88 МЧС России», Территориальный  отдел № 26 территориального управления  № 3 Госадмтехнадзора Московской области, Отдел надзорной деятельности  по Серпуховскому району УНД ГУ МЧС России по МО, отдел образования, отдел по КСТиДМ и отдел по ТБ, ГО, ЧС, и ДС  Администрации г. Протвино.

10.2. направить данное  постановление на опубликование в газету «Протвино сегодня», разместить на сайте Администрации.

11. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

      Глава города                                                                           А.В. Баженов

	Начальник  отдела по ТБ, ГО, ЧС и ДС

                                                 А.В.Морозов
	Заместитель главы Администрации - начальник управления ТБ ИМР

                                         В.П.Михайлов

	Начальник юридического отдела

                                               Е.Б.Разумас

                                                                         Приложение к постановлению

Администрации города Протвино

                                                                                           от 11.08.2014г.                  № 688

СПИСОК

резервных помещений для размещения избирательных комиссий  и проведения

голосования 14.09.2014 г. в случае возникновения нештатной ситуации в зданиях,

предусмотренных для постоянного размещения избирательных участков.

	                 Наименование

    избирательного  участка

	Наименование  и размещение

 резервного помещения

	1. Участок № 2396 (МБОУ «Лицей»)

т. 74-26-98
	МБДОУ ЦРР д/с № 2 «Искорка»,

адрес: ул. Московская, д. 8,

руководитель - Гордеева А.А., тел. 74-65-40

	2. Участок № 2397 (МБУК «ДК «Протон»)

тел. 74-48-55
	МБДОУ д/с № 3 «Незабудка»,

адрес: Сосновый пр., д.3а,

руководитель - Качановская Л.А., тел.74-56-72

	3. Участок № 2398 (МБУК «ДК «Протон»)

тел. 74-56-46
	МБДОУ ЦРР д/с № 5 «Семицветик»,

адрес: Молодежный пр., 1,

руководитель -  Шишова И.Н., тел. 74-55-51

	4.Участок № 2399 (МБОУ «СОШ № 3»)

тел. 74-47-68
	МБДОУ д/с № 7 «Вишенка»,

адрес: ул. Дружбы, 4а,

руководитель - Сиднева И.В., тел.74-48-77

	5.Участок № 2400 (МБОУ «Лицей №2»)

тел. 74-47-28

6.Участок № 2401 (МБОУ «Лицей №2»)

тел. 74-47-05
	МБДОУ ЦРР д/с № 4 «Сказка»,

 адрес: Сосновый проезд, 4,

руководитель -  Мажуго Л.П., тел. 74-28-05

	7.Участок № 2402 (МБОУ ДОД СДЮШОР)

тел. 74-68-04
	МАУДОД «ДЮСШ №2»,
адрес: Фестивальный проезд, д. 2,

руководитель – Горбунов К.И., тел. 74-78-93

	8.Участок № 2403 (МБОУ ДОД СДЮШОР)

тел. 74-68-46
	МБОУДОД «Протвинская городская

художественная школа»,

адрес: Лесной б-р, 1а,

руководитель - Ревская Н.В., тел. 74-07-47

	9. Участок № 2404 (МБОУ «Гимназия»)

тел. 74-68-64

10.Участок № 2405 (МБОУ «Гимназия)

тел. 74-67-59
	     МБДОУ д/с комбинированного типа № 9 «Россиянка»,

адрес: Лесной б-р, 16а,

руководитель - Глазунова Р.С., тел. 74-04-07

	11. Участок № 2406 (МБОУ «СОШ № 1»)

т. 74-58-00

12. Участок № 2407(МБОУ «СОШ № 1»)

тел. 74-87-03
	     МАДОУ д/с № 11 «Капелька»,

адрес: ул. Ленина, 36,

руководитель -  Чусова Т.П., тел. 74-45-31

	13. Избирательная комиссия  города Протвино

тел. 74-96-55
	Зал Совета ветеранов г. Протвино,

адрес: ул. Московская, д. 3,

ответственный -  Пожарский В.Н., тел.74-36-35

         Начальник управления делами                                                В.И.Телющенко

Список рассылки постановления:

Направить через отдел образования:

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1» (Чеснокова Т.Н.),

МБОУ «Лицей № 2» (Иващенко Л.И.),

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3» (Судакова Л.И.),

МБОУ «Гимназия» (Сисякина А.А.),

МБОУ «Лицей» (Кащеева Т.М.), МОУ ДОД «СДЮШОР» (Земский В.А.)

МБДОУ ЦРР д/с № 2 «Искорка» (Гордеева А.А.),

МБДОУ д/с № 3 «Незабудка» (Качановская Л.А.),

МБДОУ ЦРР д/с № 4 «Сказка» (Мажуго Л.П.),

МДОУ д/с № 5 «Семицветик» (Шишова И.Н.),

МБДОУ д/с № 7 «Вишенка» (Сиднева И.В.),

МБДОУ д/с комбинированного типа № 9 «Россиянка» (Глазунова Р.С.),

МАДОУ д/с № 11 «Капелька» (Чусова Т.П.),

Направить через отдел культуры, спорта…:

МОУДОД «Протвинская городская художественная школа» (Ревская Н.В.)

МБУК «ДК «Протон» (Старостина Д.М.)

МАУДОД «ДЮСШ №2» (Горбунов К.И.)

Рассылка:
ФГУП ГНЦ РФ ИФВЭ (ул. Победы , д. 1, г. Протвино, Московская область, 142281)

ОАО «ПРОТЭП» (Институтское ш., д.6, г. Протвино, Московской области, 142281)

МУП «УЖКХ»;

ООО «Вира-М» (ул.Школьная, д. 2, г. Протвино, Московская область, 142280)

МУАТП «КВАР»,

МУП «УЭ»,

ОМВД России по городскому округу Протвино,

ФГКУ «СУ ФПС № 88 МЧС России» (ул. Дружбы, д. 1 А, г. Протвино, Московская область, 142281)

Территориальный  отдел № 26 территориального управления  № 3 Госадмтехнадзора Московской области (Советская площадь, д. 88, каб. 336, г.Серпухов, Московская область, 142207)

Отдел надзорной деятельности  по Серпуховскому району УНД ГУ МЧС России по МО (ул. 2- я Московская, д. 9, г. Серпухов, Московская область, 142200)

отдел образования  Администрации г. Протвино

отдел по ТБ, ГО, ЧС, и ДС  Администрации г. Протвино

председателю Совета ветеранов Пожарский В.Н. (ул.Московская, д..3, г.Протвино,           Московская область, 142280)